

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA**

PRAÇA SANTA TEREZINHA, 26 CENTRO

MOITA BONITA-SE CNPJ :

13.104.112/0001-34

## ILUMINAÇÃO PÚBLICA

## CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00076

Ref : Janeiro/2021-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
12774/ORSE	Luminária em LED para iluminação pública,50W,bivolt, Selo A Inmetro, corpo em alumínio inj, FP 0,95, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar	un			400,0000	886,84	354.736,00	29,05	29,05
12775/ORSE	Luminária em LED para iluminação pública,80W,bivolt, Selo A Inmetro, corpo em alumínio inj, FP 0,95, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar	un			200,0000	955,07	191.014,00	15,65	44,70
12778/ORSE	Luminária em LED para iluminação pública,150W,bivolt, Selo A Inmetro, corpo em alumínio inj, FP 0,95, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar	un			120,0000	1.364,44	163.732,80	13,41	58,11
12776/ORSE	Luminária em LED para iluminação pública,100W,bivolt, Selo A Inmetro, corpo em alumínio inj, FP 0,95, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar	un			100,0000	1.107,13	110.713,00	9,07	67,18
01970/ORSE	Relé fotoelétrico individual 5a / 127v, c/ base móvel	un			2.464,0000	21,02	51.793,28	4,24	71,42
990100038/PMB	Aluguel de caminhão guindauto 3,0 t (m. benz - 1215 c / 48 - 143,0 hp)	h			400,0000	102,43	40.972,00	3,36	74,78
02436/SINAPI	Eletricista	h			2.831,9200	13,99	39.627,84	3,25	78,03
01362/ORSE	Luminária fechada, c/ 4 petalas, para iluminação de avenidas e praças c/ difusor acrílico transparente (tecnolux ref.cw-565 Q/5 ou similar, inclusive suporte para encaixe no poste com 04 braços	un			6,0000	4.957,31	29.743,86	2,44	80,47
04095/SINAPI	Motorista de carro de passeio	h			1.204,3200	16,27	19.597,57	1,61	82,08
06111/SINAPI	Servente de obras	h			1.600,0000	10,55	16.884,80	1,38	83,46
01316/ORSE	Lâmpada vapor sódio alta pressão 70 w (philips ref. son 70w ou similar)	un			660,0000	25,00	16.500,00	1,35	84,81
04618/ORSE	Cabo de alumínio 0,6/1kv multiplexados 3x1x35 +35mm²	m			570,0000	23,80	13.566,00	1,11	85,92
990100040/PMB	Pick-up, capacidade 1,2t	h			1.200,0000	11,08	13.296,00	1,09	87,01
12216/SINAPI	Lampada vapor de sodio ovoide 150 w (base e40)	un			320,0000	39,68	12.697,60	1,04	88,05
00247/SINAPI	Ajudante de eletricista	h			1.231,9200	9,84	12.116,42	0,99	89,04
01319/ORSE	Lâmpada vapor sódio alta pressão 400 w (philips ref. son 400w ou similar)	un			220,0000	53,50	11.770,00	0,96	90,00
02622/ORSE	Base fixa para relé foto elétrico	un			1.232,0000	7,10	8.747,20	0,72	90,72
01914/ORSE	Reator externo p/ lâmpada vapor sódio 70w	un			160,0000	52,60	8.416,00	0,69	91,41
04096/SINAPI	Motorista operador de caminhão com munck	h			404,6800	20,66	8.361,81	0,69	92,10
03757/SINAPI	Lampada vapor de sodio ovoide 250 w (base e40)	un			180,0000	45,88	8.258,40	0,68	92,78
37370/SINAPI	Alimentacao - horista (coletado caixa)	h			4.000,0000	1,86	7.440,00	0,61	93,39
01082/SINAPI	Reator p/ lampada vapor de sodio 250w uso ext	un			40,0000	154,63	6.185,20	0,51	93,90
990100017/PMB	Luminária aberta p/ iluminação pública, tipo x-57 petisco ou equiv	un			116,0000	52,79	6.123,64	0,50	94,40
06887/ORSE	Braço para luminária padrão Energisa 3/4" x 3,00 m	un			22,0000	269,28	5.924,16	0,49	94,89
01915/ORSE	Reator externo p/ lâmpada vapor sódio 150w	un			80,0000	72,80	5.824,00	0,48	95,37

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA**

PRAÇA SANTA TEREZINHA, 26 CENTRO

MOITA BONITA-SE CNPJ :

13.104.112/0001-34

## ILUMINAÇÃO PÚBLICA

## CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00076

Ref : Janeiro/2021-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
01922/ORSE	Reator p/ lâmpada vapor sódio 400w - interno	un			50,0000	110,00	5.500,00	0,45	96,27
02637/ORSE	Conector perfuração 25-95/2 95 mm	un			440,0000	11,35	4.994,00	0,41	96,68
990100036/PMB	Luminária fechada - refletor assimétrico estampado em chapa de alumínio, tratado por processo eletroquímico - receptáculo da lâmpada E-40 reforçado. fixado ao corpo por meio de suporte regulável - refrator prismático, de vidro boro-silicato, fixado	un			24,0000	203,87	4.892,88	0,40	97,08
990100031/PMB	Cabo de cobre flexível isolado, seção 16mm², 450/ 75 0v / 70°C - fornecimento	M			330,0000	12,90	4.257,00	0,35	97,43
00298/ORSE	Braço reto para luminária pública padrão energisa 1 x 1,00 m	un			108,0000	39,00	4.212,00	0,35	97,78
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un			325,7876	10,00	3.257,88	0,27	98,05
990100035/PMB	Refletor simples LED 150W de potência, branco Frio, 6 500k, Bivolt, marca Nitroluz ou similar	un			12,0000	261,00	3.132,00	0,26	98,31
990100030/PMB	Cabo de cobre flexível isolado, seção 10mm², 450/ 75 0v / 70°C - fornecimento	M			350,0000	8,37	2.929,50	0,24	98,55
37371/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa)	h			4.000,0000	0,71	2.840,00	0,23	98,78
37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa)	h			4.000,0000	0,55	2.200,00	0,18	98,96
43484/SINAPI	Epi - familia eletricista - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			2.400,0000	0,91	2.184,00	0,18	99,14
10492/ORSE	Cesta Básica	un			14,4000	140,00	2.016,00	0,17	99,31
990100029/PMB	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4,0mm², 450/ 7 50v / 70°C - fornecimento	M			570,0000	3,50	1.995,00	0,16	99,47
990100034/PMB	Refletor simples LED 100W de potência, branco Frio, 6 500k, Bivolt, marca Nitroluz ou similar	un			12,0000	143,80	1.725,60	0,14	99,61
43460/SINAPI	Ferramentas - familia eletricista - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			2.400,0000	0,62	1.488,00	0,12	99,73
01014/SINAPI	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em PVC/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 2,5 mm2	m			750,0000	1,96	1.470,00	0,12	99,85
10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un			325,7876	4,50	1.466,04	0,12	99,97
990100026/PMB	Refletor Slim LED 50W Refletor simples LED 100W de potência, branco Frio, 6500k, Bivolt, marca Nitroluz ou similar	un			12,0000	110,68	1.328,16	0,11	100,08
02378/ORSE	Vale transporte	un			255,1310	4,00	1.020,52	0,08	100,16
43488/SINAPI	Epi - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			1.600,0000	0,63	1.008,00	0,08	100,24
00439/SINAPI	Parafuso m16 em aco galvanizado, comprimento = 300 mm , diametro = 16 mm, rosca maquina, cabeca quadrada	un			100,0000	9,41	941,00	0,08	100,32
10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj			1,2248	300,00	367,44	0,03	100,35
00941/ORSE	Fardamento	un			4,8000	74,89	359,47	0,03	100,38
37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa)	h			4.000,0000	0,06	240,00	0,02	100,40
10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un			5,7876	35,90	207,77	0,02	100,42
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un			14,4000	12,54	180,58	0,01	100,43
12893/SINAPI	Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado	par			2,3310	43,20	100,70	0,01	100,44
10596/ORSE	Protetor auricular	un			14,4000	4,90	70,56	0,01	100,45

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA**

PRAÇA SANTA TEREZINHA, 26 CENTRO

MOITA BONITA-SE CNPJ :

13.104.112/0001-34

## ILUMINAÇÃO PÚBLICA

## CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00076

Ref : Janeiro/2021-1

Moeda : R\$

CDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par			7,3876	8,10	59,84	0,00	100,45
02711/SINAPI	Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un			0,3752	144,50	54,22	0,00	100,45
11241/ORSE	Alicate volt-amperimetro	un			0,3752	131,28	49,26	0,00	100,45
12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de po lietileno, sem jugular (classe b)	un			1,9752	9,00	17,78	0,00	100,45
11240/ORSE	Alicate com isolamento	un			0,3752	43,90	16,47	0,00	100,45
43464/SINAPI	Ferramentas - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			1.600,0000	0,01	16,00	0,00	100,45
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr			2,5876	5,30	13,71	0,00	100,45
10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un			0,3752	22,89	8,59	0,00	100,45
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com ca puz (amarela ou azul)	un			0,6124	11,70	7,17	0,00	100,45
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un			0,4938	13,85	6,84	0,00	100,45
10788/ORSE	Pá quadrada	un			0,3752	17,29	6,49	0,00	100,45
11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un			0,1186	47,00	5,57	0,00	100,45
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un			0,1186	22,60	2,68	0,00	100,45
<b>EQUIPAMENTO: 0,00 (0,00%)</b>		<b>MATERIAL: 1.041.436,02 (85,32%)</b>		<b>PESSOAL: 96.588,44 (7,91%)</b>		<b>TERCEIRO: 2.014,06 (0,17%)</b>		<b>OUTROS: 80.568,30 (6,60%)</b>	
(um milhão, duzentos e vinte mil, seiscentos e seis reais e oitenta e dois centavos)							<b>CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====&gt;</b>		<b>1.220.606,82</b>